
 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 
12   del  27/12/2016 

1 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti 

Friulane 
 

 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2016 
N. 12  del Reg. Delibere di Assemblea  

 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE UFFICIO DI PRESIDENZA N. 14 DEL 30/11/2016 

AVENTE PER OGGETTO “VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2016-2016 
N.3”. 

 
 

 L'anno 2016 , il giorno 22 del mese di Dicembre  alle ore 18:00 nel Municipio di Maniago si è 
riunita l’Assemblea dei Sindaci. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
   Presente / Assente 
Alzetta Romero Componente Assemblea 

dei Sindaci  
ANDREIS Presente 

Ferrarin Antonio Componente Assemblea 
dei Sindaci 

ARBA Presente 

Traina Claudio Componente Assemblea 
dei Sindaci 

BARCIS Presente 

Del Toso Juri Componente Assemblea 
dei Sindaci 

CASTELNOVO Presente 

Della Valentina 
Danilo 

Componente Assemblea 
dei Sindaci 

CIMOLAIS Presente 

Bellitto Cesare Componente Assemblea 
dei Sindaci 

CLAUT Presente 

Del Missier Flavio Componente Assemblea 
dei Sindaci 

CLAUZETTO Presente 

Carrara Antonio Componente Assemblea 
dei Sindaci 

ERTO E CASSO Presente 

Rovedo Sandro Componente Assemblea 
dei Sindaci 

FRISANCO Presente 

Carli Andrea 
 

Presidente Assemblea 
dei Sindaci 

MANIAGO Presente 

Vanin Oreste Componente Assemblea 
dei Sindaci 

MEDUNO Presente 

Avoledo Michele Componente Assemblea 
dei Sindaci 

MONTEREALE Presente 

Fabris Emanuele Componente Assemblea 
dei Sindaci 

PINZANO Presente 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 
12   del  27/12/2016 

2 

D'Andrea Lucia Componente Assemblea 
dei Sindaci 

SEQUALS Presente 

Urban Giacomo Componente Assemblea 
dei Sindaci 

TRAMONTI DI 
SOPRA 

Presente 

Bidoli Giuanpaolo Componente Assemblea 
dei Sindaci 

TRAMONTI DI 
SOTTO 

Presente 

Franz Diego Componente Assemblea 
dei Sindaci 

TRAVESIO Presente 

Corona Lavinia Componente Assemblea 
dei Sindaci 

VAJONT Presente 

Gerometta Pietro Componente Assemblea 
dei Sindaci 

VITO D’ASIO Assente 

Candido Mauro Componente Assemblea 
dei Sindaci 

VIVARO Assente 

 
 
 
Assiste il Segretario UTI Mascellino  Patrizia. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Carli  Andrea nella sua 
qualità di Presidente Assemblea dei Sindaci ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e 
su questi l’Assemblea dei Sindaci adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 
12   del  27/12/2016 

3 

OGGETTO: Ratifica deliberazione Ufficio di Presidenza n. 14 del 30/11/2016 avente per 
oggetto “Variazione di bilancio esercizio 2016-2016 n.3”. 
 
Il Presidente per l’illustrazione del punto all’ordine del giorno passa la parola al dott. Soresi, 
revisore dei conti, il quale spiega ai presenti i contenuti dell’atto deliberativo. 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 
 
 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 30/11/2016, avente ad 
oggetto: “Variazione di bilancio esercizio 2016-2018 n. 3”; 

 
Preso atto che con la succitata deliberazione sono state apportate complessivamente 

le seguenti variazioni, come da allegata relazione: 
 
ENTRATA 

TITOLO – DESCRIZIONE VARIAZIONE 
COMPETENZA 

VARIAZIONE 
CASSA 

TIT. 2 – Trasferimenti correnti +37.967,94 +31.967,94 
Tit. 3 – Entrata extratributarie +186.446,00 +186.446,00 
Tit. 9 – Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

+255.000,00 +255.000,00 

Totale variazione entrata +479.413,94 +473.413,94 
 
 
SPESA 

TITOLO – DESCRIZIONE VARIAZIONE 
COMPETENZA 

VARIAZIONE 
CASSA 

TIT. 1 –Spese correnti +224.413,94 +218.413,94 
Tit. 7 – Spese per conto terzi e partite 
di giro 

+255.000,00 +255.000,00 

Totale variazione spesa +479.413,94 +473.413,94 
 

 
Rilevato che l’articolo 42 comma 4 del D. Lgs. 267/00 (adeguato alle norme previste 

dal D.lgs. n. 118/2011 e smi) prevede la ratifica consiliare delle deliberazioni di variazione di 
bilancio adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza entro 60 giorni dall’adozione e 
comunque entro il 31/12 dell’anno di riferimento; 
 

Ravvisati gli estremi di opportunità ed urgenza per l’adozione della deliberazione in 
questione da parte dell’Ufficio di Presidenza e ritenuto pertanto di procedere a ratifica; 
 

Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Si procede alla votazione:   
 
 Con voti unanimi resi per alzata di mano  
 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di ratificare la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 14 del 30/11/2016, avente ad 

oggetto: “Variazione di bilancio esercizio 2016-2018 n. 3”; 
2. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente 

esecutivo ai sensi art. 17 c.12 l.r. 17/2004. 
 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 
12   del  27/12/2016 

4 

 
 
    
 

 
 
 
 
 
 
 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 
12   del  27/12/2016 

5 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione da BERTILLA BARZAN in data 19 
dicembre  2016. 
 
 
 

 
 



 Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane – Deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n. 12   del  27/12/2016 

6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario UTI 
 Carli  Andrea   Mascellino  Patrizia 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 27/12/2016  
per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane, lì    
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Ezio Margarita 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/12/2016, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  27/12/2016 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Ezio Margarita 

 
 

 
  
 



 Atto n. 12 del 27/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARLI ANDREA
CODICE FISCALE: CRLNDR67S04E889C
DATA FIRMA: 27/12/2016 10:27:58
IMPRONTA: 94B63127870F6091130B00A6D0B1F490B0F49BCD623654A06ACCDC4302F016E0
          B0F49BCD623654A06ACCDC4302F016E0332563EB8FE283B1100402C8588B0458
          332563EB8FE283B1100402C8588B04580A9E1EA45FCA925BAC613AE8DB68A4B2
          0A9E1EA45FCA925BAC613AE8DB68A4B2A8CEE4ABCAF177596277B2230E725198

NOME: PATRIZIA MASCELLINO
CODICE FISCALE: MSCPRZ70C71E889O
DATA FIRMA: 27/12/2016 10:31:07
IMPRONTA: 6740414EB1EEE50A2569059EE9A0178739F0E1E0588A54A8CCCF4EC43FF4F3A4
          39F0E1E0588A54A8CCCF4EC43FF4F3A46B82B6766B330D805866480B88754040
          6B82B6766B330D805866480B887540401E508B901FE76A2EB6AEE99A0A97F5AD
          1E508B901FE76A2EB6AEE99A0A97F5AD2D79C20AF14FA3049B8C8199670E7559

NOME: MARGARITA EZIO
CODICE FISCALE: MRGZEI58C29L483U
DATA FIRMA: 27/12/2016 10:51:59
IMPRONTA: 2DD177864699CBDC83984E1DE04F1AC08969B23B2A0662D28141DC94CC1B1B7C
          8969B23B2A0662D28141DC94CC1B1B7C66193072858D1B5B7845077DA2659D9E
          66193072858D1B5B7845077DA2659D9E80B3A512403D2692185FF8423E86779C
          80B3A512403D2692185FF8423E86779CCD90714E8CBAA4ED0FC8BBA7F9082BCF


